
2017학년도

숭의고등학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2017.08.04)

(3차추경예산)

숭의고등학교



숭의고등학교회계  세입·세출 예산서 

추경3회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2017-08-04 예산액 11,921,044,000

제 1 조 2017회계연도 숭의고등학교 학교회계 세입.세출 예산 총액을 세입세출

          각각 11,921,044,000원으로 한다.

제 2 조 세입.세출의 상세한 내용은 세입.세출 예산명세표와 같다.

제 3 조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요 전액이 교부된 경비

        또는 수익자부담경비는 추가경정예산의 성립전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의

        차기 추가경정예산에 계상하여야 한다.

        다만 목적지정 지원금이 교부된 이후 부득이 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의

        자문과 이사회 의결을 받은 것으로 간주처리 하되, 차기 학교운영위원회및이사회에 보고하여야 한다.

제 4 조 (기타 예산의 원칙 등을 규정한다)

발행일 :2017-08-181



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2017

예산구분 : 추경3회

기관코드 : 숭의고등학교 (단위 : 천원)

추경3회 11,921,044 11,370,714 550,330 4.8

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 -12,018 6,960,042 58.3

학생복지/교육격차 해소 183,045 2,365,833 19.8

기본적 교육활동 2,901 593,486 4.9

선택적 교육활동 72,824 606,646 5.0

교육활동 지원 -5,660 215,201 1.8

학교 일반운영 -14,762 637,486 5.3

학교시설 확충 324,000 541,350 4.5

학교 재무활동 0 1,000 0.0

이전수입 교육비특별회계이전수입 542,088 8,347,381 70.0

이전수입 기타이전수입 10,882 38,982 0.3

자체수입 학부모부담수입 -5,140 3,458,626 29.0

자체수입 행정활동수입 2,500 71,770 0.6

기타수입 전년도이월금 0 4,285 0.0
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2017학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.이전수입 8,386,3637,833,393 552,970

1.교육비특별회계이전수입 8,347,3817,805,293 542,088

1.교육비특별회계전입금수입 8,347,3817,805,293 542,088

1.사립학교보조금수입 8,347,3817,805,293 542,088

1.인건비재정결함보조

금
5,165,5395,181,260 -15,721

인건비재정결함보조금 : (4,839,785,000원 × 1

교) - 4,855,506,000원 =
-15,721,000

2.운영비재정결함보조

금
1,084,1171,166,377 -82,260

운영비재정결함보조금 : (723,677,000원 × 1교

) - 805,937,000원 =
-82,260,000

3.목적사업비보조금 2,097,7251,457,656 640,069
학비지원 : (201,332,260원 × 1교) - 

113,461,000원 =
87,872,000

특수교육대상자치료교육지원 : (4,500,000원 ×

 1교) - 2,100,000원 =
2,400,000

(성립전)특수교육대상자통학비 : (1,918,000원 

× 1교) - 620,000원 =
1,298,000

특수교육대상자특기적성비 : (3,780,000원 × 1

교) - 1,890,000원 =
1,890,000

기간제교사맞춤형복지비 : (18,070,000원 × 1

교) - 11,999,000원 =
6,071,000

저소득층자녀학비지원 : (141,112,540원 × 1교

) - 69,972,000원 =
71,141,000

저소득층자녀교과서비 : (5,669,780원 × 1교) 

- 5,628,000원 =
42,000

특성화고장학금 : (215,360,020원 × 1교) - 

114,880,000원 =
100,481,000

학생건강체력향상지원비 : 3,000,000원 × 1교 

=
3,000,000

(성립전)시지원맞춤형취업약정사업지원 : 

75,874,000원 × 1교 =
75,874,000

내부환경개선공사 : 180,000,000원 × 1교 = 180,000,000

소방시설공사 : 110,000,000원 × 1교 = 110,000,000

2.기타이전수입 38,982 28,100 10,882

1.사학법인이전수입 25,000 25,000 0

1.법인법정부담금 25,000 25,000 0

1.법인법정부담금 25,000 25,000 0

2.민간이전수입 13,982 3,100 10,882

1.기타지원금 13,982 3,100 10,882

1.기타지원금 13,982 3,100 10,882아마추어육성지원금 : -3,000,000원×1회= -3,000,000

빛고을결식학생후원금 : 12,432,000원×1학기= 12,432,000

(성립전)대한축구협회교통비지원 : 450,000원

×1회=
450,000

(성립전)대회참가지원금 : 1,000,000원×1회= 1,000,000
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2017학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

2.자체수입 3,530,3963,533,036 -2,640

1.학부모부담수입 3,458,6263,463,766 -5,140

1.등록금 1,834,9681,834,968 0

1.입학금 6,106 6,106 0

1.입학금 6,106 6,106 0

2.수업료 1,494,1241,494,124 0

1.수업료 1,493,7971,493,797 0

2.지난년도수업료 327 327 0

3.학교운영지원비 334,738 334,738 0

1.학교운영지원비 334,738 334,738 0

2.수익자부담수입 1,623,6581,628,798 -5,140

1.급식비 853,708 853,708 0

1.급식비 853,708 853,708 0

2.방과후학교활동비 128,625 128,625 0

1.방과후학교활동비 128,625 128,625 0

3.현장체험학습비 179,450 179,450 0

1.현장체험학습비 179,450 179,450 0

4.졸업앨범비 21,529 22,737 -1,208

1.졸업앨범비 21,529 22,737 -1,208졸업앨범비 : -1,208,330원×1회= -1,208,000

5.교과서비 90,916 94,848 -3,932

1.교과서비 90,916 94,848 -3,932교과서비 : -80,260원×49명= -3,932,000

6.교복구입비 68,230 68,230 0

1.교복구입비 68,230 68,230 0

7.운동부운영비 281,200 281,200 0

1.운동부운영비 281,200 281,200 0

2.행정활동수입 71,770 69,270 2,500

1.사용료및수수료 64,520 64,520 0

1.사용료및수수료 64,520 64,520 0

2 발행일 : 2017-08-18



2017학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.사용료 62,710 62,710 0

2.수수료 1,810 1,810 0

2.자산수입 2,550 50 2,500

1.자산매각대 2,550 50 2,500

1.자산매각대 2,550 50 2,500불용품매각대 : 2,500,000원×1대= 2,500,000

3.기타행정활동수입 4,700 4,700 0

1.이자수입 2,400 2,400 0

1.이자수입 2,400 2,400 0

2.기타행정활동수입 2,300 2,300 0

1.기타행정활동수입 2,300 2,300 0

3.기타수입 4,285 4,285 0

1.전년도이월금 4,285 4,285 0

1.순세계잉여금 4,285 4,285 0

1.순세계잉여금 4,285 4,285 0

1.순세계잉여금 4,285 4,285 0

세입합계 11,921,044 11,370,714 550,330

3 발행일 : 2017-08-18



2017학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 6,960,0426,972,060 -12,018

1.교직원보수 4,923,4225,078,629 -155,207

1.사립학교 교원보수 4,462,4734,567,177 -104,704

1.기본급 2,937,6623,022,173 -84,511

1.봉급 2,714,9252,794,066 -79,141봉급  -6,595,140원×12월= -79,141,000

2.정근수당 222,737 228,107 -5,370정근수당  -2,685,440원×2월= -5,370,000

2.정액수당 400,284 387,194 13,090

1.정근수당 66,160 67,459 -1,299정근수당가산금  -108,250원×12월= -1,299,000

2.가족수당 51,461 41,400 10,061가족수당  838,340원×12월= 10,061,000

3.자녀학비보조수당 6,494 4,860 1,634자녀학비보조수당  408,300원×4월= 1,634,000

4.육아휴직수당 42,958 30,347 12,611육아휴직수당  1,050,840원×12월= 12,611,000

5.교원보전수당 960 960 0  

6.교직수당 169,500 176,998 -7,498교직수당  -624,840원×12월= -7,498,000

7.교직수당가산금1 5,651 4,950 701원로수당  58,340원×12월= 701,000

8.교직수당가산금2 12,600 12,600 0  

9.교직수당가산금4 29,640 32,760 -3,120담임교사수당  -260,000원×12월= -3,120,000

10.교직수당가산금5 9,960 9,960 0  

11.관리업무수당 4,900 4,900 0  

3.초과근무수당 103,990 114,463 -10,473

1.시간외근무수당 103,990 114,463 -10,473시간외근무수당  -872,790원×12월= -10,473,000

4.복리후생비 363,289 372,348 -9,059

1.정액급식비 88,140 92,041 -3,901정액급식비  -325,090원×12월= -3,901,000

2.명절휴가비 275,149 280,307 -5,158명절휴가비  -2,579,290원×2월= -5,158,000

5.기타수당 396,506 396,506 0

1.성과상여금 227,775 227,775 0  

2.명예퇴직수당 160,931 160,931 0  

3.직급보조비 7,800 7,800 0  

6.법정부담금 260,742 274,493 -13,751
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2017학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.교직원법정부담금 260,742 274,493 -13,751
사립학교교원연금부담금  -861,960원×12

월=
-10,343,000

건강보험부담금  -217,440원×12월= -2,609,000

재해보상부담금  -66,650원×12월= -799,000

2.사립학교 직원보수 460,949 511,452 -50,503

1.기본급 300,608 341,043 -40,435

1.봉급 278,372 314,766 -36,394봉급  -3,032,840원×12월= -36,394,000

2.정근수당 22,236 26,277 -4,041정근수당  -2,020,880원×2월= -4,041,000

2.정액수당 16,541 21,300 -4,759

1.정근수당 8,860 10,080 -1,220정근수당가산금  -101,670원×12월= -1,220,000

2.대우공무원수당 0 1,907 -1,907대우공무원수당  -158,920원×12월= -1,907,000

3.가족수당 6,320 7,680 -1,360가족수당  -113,340원×12월= -1,360,000

4.자녀학비보조수당 1,361 1,633 -272자녀학기보조수당  -68,000원×4월= -272,000

3.초과근무수당 15,588 13,580 2,008

1.시간외근무수당 15,588 13,580 2,008시간외근무수당  167,320원×12월= 2,008,000

4.복리후생비 49,125 59,004 -9,879

1.정액급식비 12,090 14,040 -1,950정액급식비  -162,500원×12월= -1,950,000

2.명절휴가비 28,714 31,544 -2,830명절휴가비  -1,415,200원×2월= -2,830,000

3.연가보상비 8,321 13,420 -5,099연가보상비  -2,549,920원×2월= -5,099,000

5.기타수당 30,813 30,858 -45

1.성과상여금 18,498 18,498 0  

2.직급보조비 12,315 12,360 -45직급보조비  -3,750원×12월= -45,000

6.법정부담금 48,274 45,667 2,607

1.교직원법정부담금 48,274 45,667 2,607
사립학교직원연금부담금  202,870원×12월

=
2,435,000

건강보험부담금  5,020원×12월= 61,000

재해보상부담금  9,250원×12월= 111,000

2.기타 교직원보수 1,996,8811,859,865 137,016

1.교직원대체인건비 1,922,4911,782,675 139,816

1.교원대체(정원내)인건비 1,240,9451,245,289 -4,344
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사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.성과상여금 50,340 50,340 0  

2.기간제교원인건비 1,190,6051,194,949 -4,344인건비  -362,040원×12월= -4,344,000

2.교원대체(정원내)법정부담금 103,242 90,917 12,325

1.기간제교원법정부담

금
103,242 90,917 12,3254대보험부담금  1,027,070원×12월= 12,325,000

3.교원대체(정원외)인건비 526,742 418,768 107,974

1.성과상여금 23,024 23,024 0  

2.기간제교원인건비 503,718 395,744 107,974인건비  8,997,800원×12월= 107,974,000

4.교원대체(정원외)법정부담금 51,562 27,701 23,861

1.기간제교원법정부담

금
51,562 27,701 23,8614대보험부담금  1,988,360원×12월= 23,861,000

2.학교운영지원수당 74,390 77,190 -2,800

1.교원 41,820 45,660 -3,840

1.학교운영지원수당 41,820 45,660 -3,840교원연구비  -320,000원×12월= -3,840,000

2.기간제교원 25,455 23,040 2,415

1.학교운영지원수당 25,455 23,040 2,415교원연구비  201,210원×12월= 2,415,000

3.행정직 5,355 6,180 -825

1.학교운영지원수당 5,355 6,180 -825관리수당  -68,750원×12월= -825,000

4.사무실무사 1,760 2,310 -550

1.학교운영지원수당 1,760 2,310 -550관리수당  -45,840원×12월= -550,000

3.교직원 복지 및 역량강화 39,739 33,566 6,173

1.교직원연수 10,720 10,720 0

1.교직원자율연수지원 7,470 7,470 0

1.교육연수기관근무수

당
0 0 0  

2.교직원복지비 7,470 7,470 0  

2.교직원교내연수 2,250 2,250 0

1.운영수당 2,250 2,250 0  

3.교수학습연구회운영 1,000 1,000 0

1.일반수용비 850 850 0  

2.목적사업업무추진비 150 150 0  
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2.교직원복지 29,019 22,846 6,173

1.교직원체육활동지원(자체) 2,021 2,372 -351

1.교직원복지비 2,021 2,372 -351교직원건강의날운영  -3,000원×117명= -351,000

2.교육운영비 0 0 0  

2.퇴임식행사 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0  

3.교직원행사추진(자체) 2,358 1,905 453

1.일반수용비 0 0 0  

2.교직원복지비 2,358 1,905 453스승의날기념품구입  3,870원×117명= 453,000

4.교직원맞춤형복지비 24,640 18,569 6,071

1.맞춤형복지비 24,640 18,569 6,071
기간제교사맞춤형복지비  6,071,000원×1

교=
6,071,000

2.학생복지/교육격차 해소 2,365,8332,182,788 183,045

1.급식 관리 1,075,5221,075,522 0

1.학교급식운영 1,075,5221,075,522 0

1.영양사인건비 46,481 46,481 0

1.무기계약직원인건비 43,481 43,481 0  

2.무기계약직원법정부

담금
3,000 3,000 0  

2.조리사인건비 42,525 42,525 0

1.무기계약직원인건비 39,525 39,525 0  

2.무기계약직원법정부

담금
3,000 3,000 0  

3.조리원인건비 284,444 284,444 0

1.무기계약직원인건비 262,991 262,991 0  

2.무기계약직원법정부

담금
21,453 21,453 0  

4.급식운영비 68,680 68,680 0

1.일반수용비 35,099 35,099 0소모품비  -46,000원×10월= -460,000

입찰수수료  11,000원×4건×10회= 440,000

가스보험료  20,000원×1회= 20,000

2.전기요금 5,500 5,500 0  
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3.상하수도료 12,100 12,100 0  

4.연료비 15,000 15,000 0  

5.기타공공요금 240 240 0  

6.여비 741 741 0  

5.급식식재료비 628,162 628,162 0

1.급식용식재료비 628,162 628,162 0  

6.LPG연료비지원 2,500 2,500 0

1.연료비 2,500 2,500 0  

7.노후급식기구교체사업 2,730 2,730 0

1.비품구입비 2,730 2,730 0  

2.보건 관리 47,592 49,115 -1,523

1.학생및교직원보건안전관리 29,832 31,355 -1,523

1.학교안전공제회비 10,604 11,063 -459

1.학생복지비 10,604 11,063 -459학교안전공제회비  -8,510원×54명×1회= -459,000

2.학생건강검진 13,047 14,411 -1,364

1.학생복지비 13,047 14,411 -1,3642-3학년결핵검진비  -1,330,000원×1회= -1,330,000

2-3학년소변검사비  -900원×38명= -34,000

3.보건실약품 3,147 3,147 0

1.일반수용비 3,147 3,147 0  

4.보건실일반운영 1,950 1,650 300

1.일반수용비 1,450 1,150 300침구관리비  100,000원×3회= 300,000

2.운영수당 500 500 0  

5.학생결핵사업지원 1,084 1,084 0

1.학생복지비 1,084 1,084 0  

2.학교환경위생관리 17,760 17,760 0

1.학교먹는물관리 14,440 14,440 0

1.일반수용비 14,440 14,440 0  

2.교내방역관리 2,000 2,000 0
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1.일반수용비 2,000 2,000 0  

3.공기청정기 관리 1,320 1,320 0

1.일반수용비 1,320 1,320 0  

3.교육격차 해소 1,042,544 852,836 189,708

1.[국고]학비지원 557,807 298,313 259,494

1.교육급여 201,333 113,461 87,872

1.학생지원금 201,333 113,461 87,872학생수업료지원  87,872,000원×1분기= 87,872,000

2.특성화고장학금 215,361 114,880 100,481

1.학생지원금 215,361 114,880 100,481특성화고장학금  100,481,000원×1분기= 100,481,000

3.저소득층자녀학비지원 141,113 69,972 71,141

1.학생지원금 141,113 69,972 71,141
저소득층자녀학비지원  71,141,000원×1분

기=
71,141,000

2.급식비지원 419,228 406,796 12,432

1.무상급식비지원(교특) 274,208 274,208 0

1.학생지원금 274,208 274,208 0  

2.친환경식재료지원(교특) 49,932 49,932 0

1.학생지원금 49,932 49,932 0  

3.저소득자녀중식지원비(교특) 82,656 82,656 0

1.학생지원금 82,656 82,656 0  

4.빛고을결식학생후원금 12,432 0 12,432

1.학생지원금 12,432 0 12,432
빛고을결식학생지원금  12,432,000원×1회

=
12,432,000

3.방과후학교활동비지원 59,250 59,250 0

1.방과후자유수강원지원금 59,250 59,250 0

1.학생지원금 59,250 59,250 0  

4.교과서비지원 6,259 6,217 42

1.특수교육대상자교과서비지원 589 589 0

1.학생지원금 589 589 0  

2.저소득층자녀교과서비지원 5,670 5,628 42

1.학생지원금 5,670 5,628 42
저소득층자녀교과서비지원  41,780원×1월

=
42,000
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5.기타 교육격차해소 지원 0 82,260 -82,260

1.무상급식비(교특) 0 82,260 -82,260

1.학생지원금 0 82,260 -82,260무상급식비  -82,260,000×1회= -82,260,000

2.친환경식재료지원(교특) 0 0 0

1.학생지원금 0 0 0  

4.학생복지 200,175 205,315 -5,140

1.교육복지우선 19,500 19,500 0

1.희망교실운영 19,500 19,500 0

1.교육운영비 19,500 19,500 0  

2.학생복지운영 180,675 185,815 -5,140

1.졸업앨범제작 21,529 22,737 -1,208

1.교육운영비 0 0 0  

2.학생복지비 21,529 22,737 -1,208졸업앨범비  -1,208,330원×1회= -1,208,000

2.교과서구입 90,916 94,848 -3,932

1.교육운영비 90,916 94,848 -3,932교과서구입  -80,260원×49명= -3,932,000

3.교복구입비 68,230 68,230 0

1.교육운영비 0 0 0  

2.학생복지비 68,230 68,230 0  

3.기본적 교육활동 593,486 590,585 2,901

1.교과 활동 378,708 375,807 2,901

1.교과활동지원 23,078 23,125 -47

1.교사용교과서구입 1,453 1,500 -47

1.교육운영비 1,453 1,500 -47교사용교과서구입  -47,000원×1회= -47,000

2.학교교육력제고사업 5,200 5,200 0

1.교육운영비 5,200 5,200 0  

3.교육력제고 사업비 0 0 0

1.운영수당 0 0 0  

2.교육운영비 0 0 0  
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3.일반업무추진비 0 0 0  

4.교과활동지원 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0  

5.일반고교육력제고사업(교특) 12,225 12,225 0

1.일반수용비 0 100 -100
과학탐구동아리인쇄물제작  -5,000원×20

권=
-100,000

2.운영수당 4,550 4,550 0  

3.교육운영비 7,675 7,575 100과학탐구동아리운영  100,000원×1회= 100,000

6.일반고맞춤형진로진학활동 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0  

2.사회교과활동 360 0 360

1.사회교과활동 360 0 360

1.교육운영비 360 0 360사회수업용교구구입  30,000원×12개= 360,000

3.수학교과활동 1,500 1,500 0

1.수학교과활동 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

2.수학동아리지원 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

4.과학교과활동 10,492 10,492 0

1.기자재확충비 2,000 2,000 0

1.비품구입비 2,000 2,000 0  

2.기자재수리비 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

3.실험실습비 3,500 3,500 0

1.교육운영비 3,500 3,500 0  

4.과학실운영비 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0  

5.과학교과활동비 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  
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6.기술가정교실구축 3,492 3,492 0

1.교육운영비 500 500 0  

2.비품구입비 2,992 2,992 0  

5.체육교과활동 9,300 6,300 3,000

1.체육과교과활동 6,200 6,200 0

1.교육운영비 5,950 5,950 0  

2.비품구입비 250 250 0  

2.교생지도비 100 100 0

1.운영수당 100 100 0  

3.학생건강체력향상지원비 3,000 0 3,000

1.일반수용비 600 0 600강사비  30,000원×20시간= 600,000

2.교육운영비 1,500 0 1,500프로그램운영비  300,000원×5회= 1,500,000

3.비품구입비 900 0 900체육과기자재구입  900,000원×1회= 900,000

6.예술교과활동 2,300 2,300 0

1.예술교과활동 2,300 2,300 0

1.교육운영비 2,300 2,300 0  

7.외국어교과활동 40 40 0

1.영어교과활동 40 40 0

1.교육운영비 40 40 0  

8.특수교육교과활동 17,198 11,610 5,588

1.특수학급운영비 2,700 2,700 0

1.교육운영비 2,700 2,700 0  

2.특수학급운영비(교특) 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0  

3.특수학급직업교육지원(교특) 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

4.특수학급준비물(교특) 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  
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5.특수교육대상자치료교육지원 4,500 2,100 2,400

1.교육운영비 4,500 2,100 2,400특수교육대상자치료비  800,000원×3월= 2,400,000

6.특수교육대상자통학비 1,918 620 1,298

1.교육운영비 1,918 620 1,298
(성립전)특수교육대상자통학비  1,000원

×1,298회=
1,298,000

7.특수교육대상자특기적성비 3,780 1,890 1,890

1.교육운영비 3,780 1,890 1,890방과후특기적성비  90,000원×7명×3월= 1,890,000

9.전문교과활동 314,440 320,440 -6,000

1.자동화기계과 19,000 20,500 -1,500

1.교육운영비 18,700 20,200 -1,500기자재수리비  -1,500,000원×1회= -1,500,000

2.일반업무추진비 300 300 0  

2.자동차과 19,000 20,500 -1,500

1.교육운영비 14,700 16,200 -1,500기자재수리비  -1,500,000원×1회= -1,500,000

2.일반업무추진비 300 300 0  

3.비품구입비 4,000 4,000 0  

3.건축인테리어과 19,000 20,500 -1,500

1.교육운영비 15,700 17,200 -1,500실험실습재료  -500,000원×1회= -500,000

기자재수리비  -1,000,000원×1회= -1,000,000

2.일반업무추진비 300 300 0  

3.비품구입비 3,000 3,000 0  

4.신재생에너지과 19,000 20,500 -1,500

1.교육운영비 15,000 16,500 -1,500실험실습재료  -1,500,000원×1회= -1,500,000

2.일반업무추진비 300 300 0  

3.비품구입비 3,700 3,700 0  

5.특성화과 2,240 2,240 0

1.일반수용비 1,940 1,940 0  

2.일반업무추진비 300 300 0  

6.실험실습기자재확충비(교특) 34,100 34,100 0

1.교육운영비 34,100 34,100 0  
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7.노후기자재수리비(교특) 13,100 13,100 0

1.교육운영비 13,100 13,100 0  

8.실험실습비(교특) 19,000 19,000 0

1.교육운영비 19,000 19,000 0  

9.NCS기반교육과정운영비 170,000 170,000 0

1.교육운영비 170,000 170,000 0  

2.창의적 체험활동 214,778 214,778 0

1.자율활동 16,450 16,450 0

1.독서논술경시대회 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0  

2.글짓기, 포스터 경시대회 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0  

3.수학경시대회 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0  

4.영어경시대회 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0  

5.특색사업교재 우수자 시상 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0  

6.축제운영 5,670 5,670 0

1.교육운영비 5,670 5,670 0  

7.학생회활동지원 5,080 5,080 0

1.교육운영비 4,000 4,000 0  

2.학생복지비 1,080 1,080 0  

8.체육대회운영비 3,600 3,600 0

1.교육운영비 3,600 3,600 0  

9.학교신문발간 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0  

10.각종경시대회운영 2,100 2,100 0
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1.교육운영비 2,100 2,100 0  

2.현장체험학습활동 179,450 179,450 0

1.수학여행비 144,550 144,550 0

1.교육운영비 144,550 144,550 0  

2.수련활동비 34,900 34,900 0

1.교육운영비 34,900 34,900 0  

3.동아리활동 9,400 9,400 0

1.학생연극회지원 5,000 5,000 0

1.운영수당 2,100 2,100 0  

2.교육운영비 2,900 2,900 0  

2.우수학교스포츠클럽지원 900 900 0

1.교육운영비 900 900 0  

3.광주교육감배학교스포츠대회 1,040 1,040 0

1.교육운영비 1,040 1,040 0  

4.토요스포츠강사인건비 2,460 2,460 0

1.운영수당 2,460 2,460 0  

4.봉사활동 5,800 5,800 0

1.청소용품구입 4,500 4,500 0

1.일반수용비 4,500 4,500 0  

2.실내외환경물품 1,300 1,300 0

1.일반수용비 1,300 1,300 0  

5.진로활동 3,678 3,678 0

1.진로활동(진로진학상담) 3,678 3,678 0

1.교육운영비 3,678 3,678 0  

2.일반업무추진비 0 0 0  

4.선택적 교육활동 606,646 533,822 72,824

1.방과후학교 운영 128,625 128,625 0

1.방과후학교운영 128,625 128,625 0

12 발행일 : 2017-08-18



2017학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.방과후교육활동강사수당 122,500 122,500 0

1.운영수당 122,500 122,500 0  

2.방과후교육활동운영 6,125 6,125 0

1.교육운영비 6,125 6,125 0  

2.직업교육 104,774 28,900 75,874

1.직업교육운영 104,774 28,900 75,874

1.직업교육운영비 4,000 4,000 0

1.운영수당 4,000 4,000 0  

2.취업역량강화사업비 24,900 24,900 0

1.운영수당 8,450 8,450 0  

2.교육운영비 15,703 15,703 0  

3.목적사업업무추진비 747 747 0  

3.특성화고맞춤형취업약정사업운영 75,874 0 75,874

1.운영수당 12,600 0 12,600(성립전)관리수당  100,000원×6명×6회= 3,600,000

(성립전)강사비  30,000원×5명×60시간= 9,000,000

2.교육운영비 63,274 0 63,274
(성립전)취업성공수당  2,000,000원×24명

=
48,000,000

(성립전)사업프로그램참여학생식대  7,000

원×8명×20회=
1,120,000

(성립전)사업프로그램참여학생간식  4,000

원×70명×20회=
5,600,000

(성립전)학생재료비  50,000원×70명×1회

=
3,500,000

(성립전)사업운영비  505,400원×10회= 5,054,000

3.독서활동 17,250 21,250 -4,000

1.독서활동운영 17,250 21,250 -4,000

1.도서관운영 17,250 21,250 -4,000

1.일반수용비 0 0 0  

2.교육운영비 1,850 1,850 0  

3.비품구입비 0 4,000 -4,000도서관서가구입  -1,000,000원×4조= -4,000,000

4.도서구입비 15,400 15,400 0  

4.교기육성 355,997 355,047 950
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1.교기운영 355,997 355,047 950

1.축구부 운영 52,500 50,000 2,500

1.일반수용비 3,500 1,000 2,500축구부차량유지비  2,500,000원×1회= 2,500,000

2.연료비 19,000 19,000 0  

3.교육운영비 30,000 30,000 0  

2.축구부숙소운영비(수익자) 141,084 141,084 0

1.일반수용비 34,794 34,794 0  

2.연료비 2,760 2,760 0  

3.기타공공요금 5,592 5,592 0  

4.급식용식재료비 95,118 95,118 0  

5.여비 2,820 2,820 0  

3.축구부급식전담인력인건비(수익자)26,916 26,916 0

1.기간제직원인건비 24,916 24,916 0  

2.기간제교원법정부담

금
2,000 2,000 0  

4.학교체육코치인건비(교특) 13,097 13,097 0

1.기간제직원인건비 13,097 13,097 0  

5.방과후강사료(수익자) 81,600 81,600 0

1.운영수당 81,600 81,600 0  

6.훈련비(수익자) 21,600 21,600 0

1.교육운영비 21,600 21,600 0  

7.축구부전지훈련비 10,000 10,000 0

1.교육운영비 10,000 10,000 0  

8.학교운동부지원금 7,750 7,750 0

1.교육운영비 7,750 7,750 0  

9.아마추어육성지원금 0 3,000 -3,000

1.교육운영비 0 3,000 -3,000아마추어육성지원금  -3,000,000원×1회= -3,000,000

10.대한축구협회지원금 450 0 450

1.교육운영비 450 0 450
(성립전)대회출전교통비지원  450,000원

×1회=
450,000
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

11.경향신문지원금 1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000
(성립전)고교축구대회출전비지원  

1,000,000원×1회=
1,000,000

5.교육활동 지원 215,201 220,861 -5,660

1.교무업무 운영 77,641 78,391 -750

1.교무학사운영 77,641 78,391 -750

1.입학식행사지원 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0  

2.졸업식행사지원 5,400 5,400 0

1.일반수용비 0 0 0  

2.교육운영비 5,400 5,400 0  

3.각종교내행사지원 1,250 2,500 -1,250

1.교육운영비 1,250 2,500 -1,250각종예배활동비  -1,250,000원×1회= -1,250,000

4.신입생모집활동비 11,990 11,490 500

1.일반수용비 9,100 8,600 500신입생모집홍보물품구입  1,000원×500개= 500,000

2.교직원복지비 490 490 0  

3.교육운영비 900 900 0  

4.일반업무추진비 1,500 1,500 0  

5.교무학사운영 11,746 11,746 0

1.일반수용비 2,041 1,846 195업무지침인쇄  195,000원×1회= 195,000

2.교육운영비 9,105 9,300 -195각종행사현수막제작  -195,000원×1회= -195,000

3.일반업무추진비 600 600 0  

6.교육과정평가 15,407 15,407 0

1.일반수용비 14,517 14,517 0  

2.교육운영비 890 890 0  

7.교내외장학운영 400 400 0

1.일반업무추진비 400 400 0  

8.수학능력시험관리(3학년) 3,150 3,150 0

1.일반수용비 1,500 1,700 -200진학설명회운영  -100,000원×2회= -200,000
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2.교육운영비 600 400 200진학설명회운영간식비  100,000원×2회= 200,000

3.학생복지비 1,050 1,050 0  

9.교무실무사인건비 27,498 27,498 0

1.기간제직원인건비 25,540 25,540 0  

2.기간제직원법정부담

금
1,958 1,958 0  

2.생활지도운영 64,538 64,538 0

1.[국고]학생생활상담지도 64,538 64,538 0

1.생활지도운영 1,770 1,770 0

1.일반수용비 1,320 1,320 0  

2.교육운영비 450 450 0  

2.상담실운영 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0  

3.배움터지킴이 활동비(교특) 12,618 12,618 0

1.기간제직원인건비 0 0 0  

2.일반수용비 12,600 12,600 0  

3.운영수당 18 18 0  

4.5.18교육활성화 지원비(교특) 1,000 1,000 0

1.일반수용비 0 0 0  

2.교육운영비 1,000 1,000 0  

5.전문상담사인건비(교특) 25,250 25,250 0

1.무기계약직원인건비 23,000 23,000 0  

2.무기계약직원법정부

담금
2,250 2,250 0  

6.학교흡연예방선도학교운영(국고) 8,000 8,000 0

1.일반수용비 500 500 0  

2.운영수당 1,000 1,000 0  

3.교육운영비 6,500 6,500 0  

7.학업중단숙려제지원사업비(교특) 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0  
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8.학업중단예방집중학교운영비 14,000 14,000 0

1.일반수용비 1,400 1,400 0  

2.운영수당 1,200 1,200 0  

3.교육운영비 11,100 11,100 0  

4.목적사업업무추진비 300 300 0  

3.학습지원실 운영 18,082 21,382 -3,300

1.방송실운영 5,000 5,000 0

1.방송실운영비 5,000 5,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

2.비품구입비 3,000 3,000 0  

2.정보화실운영 13,082 16,382 -3,300

1.학교정보화지원 7,260 10,560 -3,300

1.교육운영비 7,260 7,260 0  

2.비품구입비 0 3,300 -3,300업무용pc구입  -1,200,000원×2대= -2,400,000

교육용노트북구입  -900,000원×1대= -900,000

2.학내망관리 5,822 5,822 0

1.일반수용비 5,822 5,822 0  

4.교육여건 개선 54,940 56,550 -1,610

1.교육환경개선 54,940 56,550 -1,610

1.교수학습환경개선 15,250 19,250 -4,000

1.일반수용비 4,250 5,250 -1,000사물함및책걸상수리비  -20,000원×50조= -1,000,000

2.비품구입비 11,000 14,000 -3,000교실선풍기 구입비  -50,000원×60개= -3,000,000

2.노후정보화기기교체 39,690 37,300 2,390

1.비품구입비 39,690 37,300 2,390
노후정보화기기교체(교특)  2,390,000원

×1회=
2,390,000

6.학교 일반운영 637,486 652,248 -14,762

1.학교기관 운영 215,248 237,496 -22,248

1.부서기본운영 126,348 121,829 4,519

1.교장실운영 9,752 9,752 0
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.일반수용비 300 300 0  

2.여비 2,000 2,000 0  

3.일반업무추진비 3,300 3,300 0  

4.직책급업무추진비 4,152 4,152 0  

2.학교공통운영 5,142 5,042 100

1.일반수용비 5,042 5,042 0  

2.일반업무추진비 100 0 100교원연수간식비  100,000원×1회= 100,000

3.사무용기기구입 2,000 2,000 0

1.비품구입비 2,000 2,000 0  

4.사무용집기구입 18,046 13,666 4,380

1.비품구입비 18,046 13,666 4,380특별실비품구입  500,000원×2회= 1,000,000

교무실및행정실파티션교체  3,397,000원

×1식=
3,397,000

자동천공기구입  -17,000원×1대= -17,000

5.퇴직연금운영수수료 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0  

6.행정실운영 35,618 35,479 139

1.일반수용비 21,641 21,641 0  

2.기타공공요금 2,150 2,150 0  

3.여비 6,000 6,000 0  

4.교직원복지비 525 525 0  

5.일반업무추진비 3,258 3,258 0  

6.비품구입비 2,044 1,905 139전자렌지구입  139,000원×1대= 139,000

7.교무부운영 54,290 54,390 -100

1.일반수용비 14,170 14,170 0  

2.운영수당 1,000 1,000 0  

3.여비 36,000 36,000 0  

4.교직원복지비 560 560 0  

5.일반업무추진비 2,060 2,160 -100퇴임식경비  -100,000원×1회= -100,000
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

6.비품구입비 500 500 0  

2.행정지원인력운용 88,900 115,667 -26,767

1.사무실무사인건비 83,900 110,667 -26,767

1.기간제직원인건비 77,837 103,002 -25,165인건비  -2,097,160원×12월= -25,165,000

2.기간제직원법정부담

금
6,063 7,665 -1,6024대보험부담금  -133,540원×12월= -1,602,000

2.일용인부인건비 5,000 5,000 0

1.기간제직원인건비 5,000 5,000 0  

2.시설 장비 유지 417,238 409,752 7,486

1.학교시설장비유지 417,238 409,752 7,486

1.공공요금 153,957 153,957 0

1.전기요금 120,800 120,800 0  

2.상하수도료 22,957 22,957 0  

3.기타공공요금 10,200 10,200 0  

2.시설일반관리 175,432 167,946 7,486

1.일반수용비 165,432 157,946 7,486시설물소규모수선비  569,750원×12월= 6,837,000

시설관리용소모품  -400,000원×12월= -4,800,000

문서고정비작업  -1,451,000원×1식= -1,451,000

후관동내부도장공사  -800,000원×12실= -9,600,000

본관동LED전등교체공사  7,000,000원×1식

=
7,000,000

실습동전기승압공사  9,500,000원×1식= 9,500,000

2.연료비 10,000 10,000 0  

3.시설비 0 0 0  

3.제수수료및부담금 42,688 42,688 0

1.일반수용비 8,026 8,026 0  

2.기타공공요금 34,662 34,662 0  

4.당직관리 19,920 19,920 0

1.일반수용비 19,920 19,920 0  

5.각종용역관리 25,241 25,241 0
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.일반수용비 25,241 25,241 0  

3.학교운영 협력 5,000 5,000 0

1.학교운영위원회운영 3,000 3,000 0

1.학교운영위원회운영 2,000 2,000 0

1.일반업무추진비 2,000 2,000 0  

2.학교운영위원회 참석여비 1,000 1,000 0

1.여비 1,000 1,000 0  

2.학부모협력 1,000 1,000 0

1.학부모폭력예방지도경비 600 600 0

1.여비 600 600 0  

2.학부모회활동지원 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

2.일반업무추진비 0 0 0  

3.유관기관협력 1,000 1,000 0

1.지역발전협의회운영 1,000 1,000 0

1.일반업무추진비 1,000 1,000 0  

7.학교시설 확충 541,350 217,350 324,000

1.시설확충 및 개선 541,350 217,350 324,000

1.시설확충및개선 541,350 217,350 324,000

1.샌드위치판넬건물해소 251,350 217,350 34,000

1.시설비 251,350 217,350 34,000
축구부휴게실리모델링(자부담)  

34,000,000원×1식=
34,000,000

2.내부환경개선공사 180,000 0 180,000

1.시설비 180,000 0 180,000
축구부휴게실리모델링  110,000,000원×1

식=
110,000,000

교사동안전바설치  70,000,000원×1식= 70,000,000

3.소방시설공사 110,000 0 110,000

1.시설비 110,000 0 110,000교사동소방시설공사  110,000,000원×1식= 110,000,000

8.학교 재무활동 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0
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1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0  

세출합계 11,921,044 11,370,714 550,330
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